
UCHWAŁA NR XIII/77/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Kisielice na lata 2025-2040 oraz określenia trybu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu konsultacji oraz  harmonogramu 
opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-

2040 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz 
art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324, 862 i 1717) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 
2025-2040. 

§ 2. Określa się szczegółowe zasady i tryb opracowania projektu Strategii 
Rozwoju Gminy na lata 2025-2040, w tym tryb konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Kisielice na lata 2025-2040, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Kisielicach 

 
 

Waldemar Burny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC2DED2E-9371-4973-828E-F2B70987BAAD. Uchwalony Strona 1



 
 

 

 

 

 

I. Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice 

na lata 2025 -2040 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Kisielice na lata 2025-2040, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 

6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym 

ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2024 poz. 

324 z późn.zm.), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2024 poz. 1465 z późn. zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 poz. 1112). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040 opracowuje się zgodnie 

z przepisami art. 10e ust.2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na 

lata 2025-2040 składają się w szczególności: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej  

i przestrzennej gminy, przygotowanej na potrzeby strategii; 

2) wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 

2025-2040: 

a) określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów  

i wskaźników; 

3) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Gminy 

Kisielice na lata 2025-2040: 

a) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz  

z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie, 

b) charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii 

rozwoju województwa i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej 

interwencji gminy, wraz z zakresem planowanych działań. 

4. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 

2025-2040: 

1) określenie systemu realizacji Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-

2040, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

2) określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

5. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040 

zgodnego z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów 

nadrzędnych. 

6. Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040 – 

dokument podlega konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich 

związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami 

gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie: 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/77/2024
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 18 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC2DED2E-9371-4973-828E-F2B70987BAAD. Uchwalony Strona 1



 
 

1) ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej gminy informacji  

o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040 oraz terminie i miejscu spotkań 

konsultacyjnych. Informacja może zostać opublikowana również w prasie  

o zasięgu lokalnym – ogłoszenie zawiera dodatkowo informację o adresie strony 

internetowej, na której zamieszczono projekt; 

2) przeprowadzenie konsultacji (uwzględniając obowiązującą w gminie uchwałę 

Rady Miejskiej w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych; tryb przeprowadzenia konsultacji może zostać bardziej szczegółowo 

określony w ramach osobnego załącznika do uchwały, powinien zawierać co 

najmniej minimalne wymagania ustawowe oraz założenia wspomnianej uchwały 

rady); 

3) przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego 

w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, 

oraz jego publikacja co najmniej na stronie internetowej gminy. 

7. Opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040 – 

przekazanie projektu strategii zarządowi województwa w celu wydania opinii 

dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w 

strategii rozwoju województwa. 

8. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040 po 

uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji 

i opinii wydanej przez zarząd województwa. 

9. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności  

i efektywności realizacji Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040. 

10. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040 po 

uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej 

ewaluacji. 

11. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 

2025-2040: 

1) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz 

państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego (a w przypadku obszarów 

morskich również do właściwego dyrektora urzędu morskiego) w sprawie 

konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania na 

środowisko; 

2) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 

2025-2040, zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 11 ustawy,  

o której mowa w pkt 11.1; 

3) w przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Kisielice na lata 2025-2040 – odstępuje się od czynności wynikających  

z ustawy, o której mowa w pkt 11.1. Odstąpienie trzeba upublicznić i nie sporządza 

się prognozy oddziaływania na środowisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC2DED2E-9371-4973-828E-F2B70987BAAD. Uchwalony Strona 2



 
 

12. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040 przez Radę Miejską 

w Kisielicach w drodze uchwały prowadzenie promocji Strategii na terenie gminy - 

wśród mieszkańców oraz partnerów społecznych i gospodarczych oraz na arenie 

zewnętrznej.  

 

II. Tryb i zasady organizacji konsultacji z podmiotami wymienionymi w art. 6 

ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

 

1. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Burmistrz Kisielic.  

2. Konsultacje będą się odbywały zgodnie z art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju.  

3. Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji, będzie dążenie do 

zaangażowania w proces konsultacji jak największej części mieszkańców gminy 

oraz lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych - poprzez dobór sposobów 

informowania o konsultacjach zapewniających dużą skuteczność przekazania 

informacji oraz dobór terminów i metod konsultacji maksymalnie dogodnych dla 

wszystkich interesariuszy.  

4. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz 

mieszkańcami gminy przeprowadzone zostaną w sposób następujący:  

1) poprzez organizację co najmniej spotkania konsultacyjnego;  

2) poprzez zamieszczenie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania 

uwag, opinii i wniosków na stronie internetowej gminy;  

3) poprzez stworzenie możliwości składania uwag drogą mailową do wyznaczonej 

komórki Urzędu Miejskiego;  

4) poprzez stworzenie możliwości składania uwag drogą listowną do wyznaczonej 

komórki Urzędu Miejskiego;  

5) poprzez dyskusję na komisjach Rady Miejskiej w Kisielicach.  

5. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami zostaną przeprowadzone 

pisemnie - poprzez przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania 

uwag, opinii i wniosków.  

6. Konsultacje z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostaną przeprowadzone 

pisemnie - poprzez przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania 

uwag, opinii i wniosków.  

7. Lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy oraz mieszkańcy gminy zostaną 

powiadomieni o terminie oraz sposobach konsultowania projektu Strategii za 

pomocą: ogłoszenia na stronie internetowej gminy, ogłoszenia w siedzibie Urzędu 

Miejskiego, ogłoszeń w świetlicach wiejskich, za pośrednictwem sołtysów, za 

pośrednictwem szkół i przedszkoli (poprzez przekazanie informacji dla rodziców 

uczniom tych placówek) oraz drogą mailową w przypadku podmiotów, z którymi 

zwyczajowo utrzymuje się taką formę komunikacji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC2DED2E-9371-4973-828E-F2B70987BAAD. Uchwalony Strona 3



 

 

 

 

 

Harmonogram opracowania projektu strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 

2025 -2040 

 

 

 

Lp. 

Zadanie lub etap prac Termin 

1. 

Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 

przygotowanej na potrzeby Strategii 

Do 1 miesiąca od podjęcia 

uchwały 

2. 

Wypracowanie założeń programowych, 

funkcjonalnoprzestrzennych, wdrożeniowych 

Strategii 

Do 2 miesięcy od podjęcia 

uchwały 

3. 

Opracowanie projektu Strategii zgodnego  

z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi 

dokumentów nadrzędnych 

Do 2 miesięcy od podjęcia 

uchwały 

4. Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii 
Do 2 tygodni od opracowania 

projektu Strategii 

5. 

Przeprowadzenie konsultacji z sąsiednimi gminami  

i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi  

i gospodarczymi, mieszkańcami gminy oraz  

z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie 

Minimum 35 dni od dnia 

ogłoszenia na stronie 

internetowej informacji  

o konsultacjach 

6 

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 

konsultacji oraz jego publikacja i przekazanie do 

Zarządu Województwa 

W terminie do 3 tygodni od 

upływu terminu zgłaszania 

uwag w ramach konsultacji 

7. 

Uzyskanie opinii Zarządu Województwa dotyczącej 

sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji  

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych  

w strategii rozwoju województwa 

 

W terminie do 30 dni od dnia 

otrzymania przez Zarząd 

Województwa projektu 

Strategii 

8. 

Wprowadzenie ewentualnych zmian do projektu 

Strategii i przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji 

trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji Strategii 

Do 1 miesiąca od uzyskania 

opinii Zarządu Województwa 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/77/2024
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 18 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC2DED2E-9371-4973-828E-F2B70987BAAD. Uchwalony Strona 1



9. 

Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii  

w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 2373 ze zm.) do 

regionalnego dyrektora ochrony 

środowiska oraz państwowego wojewódzkiego 

inspektora sanitarnego w sprawie konieczności 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko albo braku konieczności sporządzenia 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko 

Do 2 tygodni od 

wprowadzenia zmian do 

projektu Strategii lub 

uzyskania opinii Zarządu 

Województwa 

9a 

Uzyskanie udokumentowanej opinii na odstąpienie 

od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii 

Decyzja w terminie 30 dni od 

dnia otrzymania przez 

właściwe instytucje wniosku  

o zaopiniowanie. Ewentualnie 

dodatkowy czas wynikający  

z dodatkowych wyjaśnień 

9b 

W przypadku konieczności przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

oraz jej zakresu, sporządza się prognozę 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii 

Do 1 miesiąca od 

otrzymania decyzji od 

właściwych instytucji. 

Ewentualnie dodatkowy 

czas wynikający z 

dodatkowych uzgodnień 

10. 

Przedstawienie Radzie Miejskiej projektu Strategii do 

uchwalenia. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy 

Kisielice na lata 2025-2040 w drodze uchwały 

Do 5 miesięcy od podjęcia 

uchwały. Termin nie 

uwzględnia przypadków 

przekroczenia terminów w 

ramach procedur niezależnych 

od gminy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC2DED2E-9371-4973-828E-F2B70987BAAD. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

